
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για δώδεκα (12) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μη-
τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για τους μήνες 
Σεπτέμβριο έως και Δεκέμβριο του έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και νυ-
χτερινές ώρες) με αμοιβή, για δώδεκα (12) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μητροπολιτι-
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, για τους μήνες Σεπτέμβριο 
έως και Δεκέμβριο του έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ εξά-
μηνο έτους 2024 της Γενικής Διευθύντριας Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Ηρακλείου Αττικής με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 517543(13317) (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (απογευματινής) με αμοιβή, για δώδεκα (12) 

υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύ-

θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μη-

τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για τους μήνες 

Σεπτέμβριο έως και Δεκέμβριο του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε συνδυ-
ασμό με την παρ 1 εδ. α του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέ-
ντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

9. Την υπ’  αρ. οικ. 17255(397)/9-1-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93) (Β’ 148) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παρο-
χής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 3277 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης υπ’ αρ. Πρωτ 478844(9653)/19-7-2024 ΑΔΑ 
(Ψ28Θ7ΛΛ-Π3Ψ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ύψους δεκατριών χιλιάδων πεντακο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4517

45869



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45870 Τεύχος B’ 4517/02.08.2024

σίων εξήντα ευρώ (13.560,00€) από τον προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-
δονίας οικονομικού έτους 2024 (α/α 3370 του Βιβλίου 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων ποσό πέντε χιλιάδες διακό-
σια ογδόντα ευρώ (5.280,00€) είναι για την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης (απογευματινής), 
ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-07 01, των υπαλλή-
λων του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. για τους μήνες Σεπτέμβριο έως 
και Δεκέμβριο του έτους 2024.

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά κλιμάκια 
ελέγχου που συγκροτούνται από τη Διυπηρεσιακή 
Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α) για τον έλεγχο της 
αγοράς, την πάταξη του παράνομου εμπορίου και την 
εποπτεία για την εφαρμογή των κανόνων διακίνησης 
εμπορίας προϊόντων και παροχής υπηρεσιών, μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις 
απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών

- τη συνδρομή ή και συμμετοχή των υπαλλήλων σε 
μικτά κλιμάκια ελέγχου άλλων υπηρεσιών όπως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, της Οικονομικής Αστυνομίας, 
της ΑΑΔΕ, του Γενικού Χημείου του Κράτους και του 
ΕΦΕΤ, μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλ-
λήλων, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών

- τον έλεγχο για τη διακίνηση και εμπορία προϊόντων 
και την παροχή υπηρεσιών από επιχειρήσεις και επι-
τηδευματίες που λειτουργούν και συναλλάσσονται με 
το καταναλωτικό κοινό εκ των πραγμάτων μετά το πέ-
ρας του κανονικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων 
κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών (π.χ. 
επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, επιχειρήσεις παροχής 
υπηρεσιών, υπεραγορές τροφίμων, εμπορικά καταστή-
ματα, ελεύθερους επαγγελματίες) προκειμένου να προ-
στατευθεί το καταναλωτικό κοινό από τυχόν αθέμιτες 
πρακτικές

- τον έλεγχο για την τήρηση και αποδοχή μέσων πλη-
ρωμής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πλη-
ρωμής από τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και 
επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται μόνο κατά τις 
απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών

- τον έλεγχο στον τομέα των τροφίμων σε επιχειρήσεις 
και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται κατά τις 
απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών

- τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων σε περιόδους αιχ-
μής (Χριστούγεννα, Πάσχα, θερινή - τουριστική περίο-
δος) όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων 
στην αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις απογευματι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών

- τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων εκπτώσεων - προ-
σφορών όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνερ-
γείων στην αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες εργάσιμων ημερών

- τη διενέργεια τακτικών και εκτάκτων ελέγχων Μέ-
τρων και Σταθμών και λοιπών μετρολογικών ελέγχων 

σε επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστηριοποι-
ούνται μόνο κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων 
ημερών

- τον έλεγχο των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μεταφοράς 
και διανομής υγρών καυσίμων κατά τη δραστηριοποίη-
ση τους τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών με 
σκοπό την προστασία του καταναλωτικού κοινού

- τη διενέργεια ελέγχων σε υπαίθριους πλανόδιους και 
στάσιμους πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο 
λόγο κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- τις δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών σε καφετέρι-
ες και μπαρ εκτός ωρών εργασίας κατά τις απογευματινές 
ώρες εργάσιμων ημερών

- τις δειγματοληψίες καυσίμων και τους ελέγχους σε 
πρατήρια υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, κατά 
τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών, σε περιό-
δους αυξημένης τουριστικής κίνησης

- τη διενέργεια ελέγχων για την διερεύνηση καταγγε-
λιών σε επιχειρήσεις και ελεύθερους επαγγελματίες που 
δραστηριοποιούνται αποκλειστικά μετά το πέρας του 
κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες εργάσιμων ημερών

- τους ελέγχους σε εμποροπανηγύρεις που διενερ-
γούνται για θρησκευτικές ή επετειακές εορτές μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις 
απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών

- τη διενέργεια ελέγχων σε περίπτωση που προκύψουν 
έκτακτες ανάγκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου είδους 
φύσεως, που δεν μπορούν να προβλεφθούν και απαι-
τούν την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπάλ-
ληλων κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών

13. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη πέντε χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ευρώ 
(5.280,00€) στον ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-07 01 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Σεπτέμβριο έως και Δεκέμ-
βριο του έτους 2024 την καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές 
ώρες για δώδεκα (12) υπαλλήλους του Τμήματος Εμπο-
ρίου, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
και 31-12-2024.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
12’ σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο

3. Για το Τμήμα Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης θα εκδο-
θεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
εργασίας - απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45871Τεύχος B’ 4517/02.08.2024

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος 
και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφο-
ρά της υπερωριακής εργασίας, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης για τον καθένα, 
κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 12, απαιτούμενη δαπάνη: πέ-
ντε χιλιάδες διακόσια ογδόντα ευρώ (5.280,00€)

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής 
εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης καθώς και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31-12- 2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Ιουλίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και
Περιβάλλοντος Μ. Ε. Θεσσαλονίκης

ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΣΑΛΓΚΑΜΗ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 519446(13347) (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 

νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για δώδεκα (12) 

υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύ-

θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μη-

τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για τους μήνες 

Σεπτέμβριο έως και Δεκέμβριο του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε 
συνδυασμό με την παρ 1 εδ. α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
(Α’ 85).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

8. Την υπό στοιχεία οικ 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

9. Την υπ’  αρ. οικ. 17255(397)/9-1-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93) (Β’ 148) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παρο-
χής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

11. Την υπ’  αρ. Α/Α 3277 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης υπ’  αρ. 478844(9653)/19-7-2024 ΑΔΑ 
(Ψ28Θ7ΛΛ-Π3Ψ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους δεκατριών χιλιάδων 
πεντακοσίων εξήντα ευρώ (13.560,00€) από τον προ-
ϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κε-
ντρικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2024 (α/α 
3370 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων οκτώ 
χιλιάδες διακόσια ογδόντα ευρώ (8.280,00 €) είναι για 
την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, ΚΑΕ 
02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-07 01, των υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. για τους μήνες Σεπτέμβριο έως 
και Δεκέμβριο του έτους 2024.

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά κλιμάκια 
ελέγχου που συγκροτούνται από τη Διυπηρεσιακή 
Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α) για τον έλεγχο της 
αγοράς, την πάταξη του παράνομου εμπορίου και την 
εποπτεία για την εφαρμογή των κανόνων διακίνησης 
εμπορίας προϊόντων και παροχής υπηρεσιών, κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45872 Τεύχος B’ 4517/02.08.2024

- τη συνδρομή ή και συμμετοχή των υπαλλήλων σε 
μικτά κλιμάκια ελέγχου άλλων υπηρεσιών όπως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, της Οικονομικής Αστυνομίας, 
της ΑΑΔΕ, του Γενικού Χημείου του Κράτους και του 
ΕΦΕΤ, κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

- τον έλεγχο για τη διακίνηση και εμπορία προϊόντων 
και την παροχή υπηρεσιών από επιχειρήσεις και επιτη-
δευματίες που λειτουργούν και συναλλάσσονται με το 
καταναλωτικό κοινό εκ των πραγμάτων κατά τις νυχτερι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες (π.χ επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, κέντρα 
διασκέδασης, κινηματογράφοι, θέατρα) προκειμένου να 
προστατευθεί το καταναλωτικό κοινό από τυχόν αθέμι-
τες πρακτικές,

- τον έλεγχο για την τήρηση και αποδοχή μέσων 
πληρωμής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων 
πληρωμής από τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις 
και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες,

- τον έλεγχο στον τομέα των τροφίμων σε επιχειρήσεις 
και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες,

- τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων σε περιόδους αιχ-
μής (Χριστούγεννα, Πάσχα, θερινή - τουριστική περίο-
δος) όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων 
στην αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες,

- τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων για τη λειτουργία 
των εμπορικών καταστημάτων τις Κυριακές,

- τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων εκπτώσεων - προ-
σφορών όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνερ-
γείων στην αγορά εκτός ωρών εργασίας, τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

- τη διενέργεια τακτικών και εκτάκτων ελέγχων Μέ-
τρων και Σταθμών και λοιπών μετρολογικών ελέγχων σε 
επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστηριοποιού-
νται μόνο κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

- τον έλεγχο των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μεταφο-
ράς και διανομής υγρών καυσίμων κατά τη δραστη-
ριοποίηση τους κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων 
ημερών με σκοπό την προστασία του καταναλωτικού 
κοινού,

- τη διενέργεια ελέγχων σε υπαίθριους πλανόδιους 
και στάσιμους πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά 
κύριο λόγο κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

- τις δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών σε μπαρ και 
κέντρα διασκέδασης. κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσι-
μων ημερών τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

- τις δειγματοληψίες καυσίμων και τους ελέγχους σε 
πρατήρια υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, κατά 
τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες σε περιόδους αυξημένης τουρι-
στικής κίνησης,

- τη διενέργεια ελέγχων για την διερεύνηση καταγγελι-
ών σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται αποκλειστι-
κά εκτός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργά-
σιμων ημερών, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

- τους ελέγχους σε εμποροπανηγύρεις που διενερ-
γούνται για θρησκευτικές ή επετειακές εορτές κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες,

- τη διενέργεια ελέγχων σε περίπτωση που προκύ-
ψουν έκτακτες ανάγκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου 
είδους φύσεως, που δεν μπορούν να προβλεφθούν και 
απαιτούν την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω 
υπάλληλων κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

13. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχο-
ληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες,

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη οκτώ χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ευρώ 
(8.280,00€) στον ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-07 01 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Σεπτέμβριο έως και Δε-
κέμβριο του έτους 2024 την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, λόγω 
της καθιέρωσης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για 
δώδεκα (12) υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου, της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Μ.Ε. Θεσ-
σαλονίκης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για 
το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31-12-2024.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αύξοντα 
αριθμό 12’ σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξη (96) ώρες για τις νυχτε-
ρινές και ενενήντα έξι (96) ώρες για τις εξαιρέσιμες και 
τις Κυριακές ανά υπάλληλο.

3. Για το Τμήμα Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης θα εκδοθεί από-
φαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- 
απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 12, απαιτούμενη δαπάνη: οκτώ 
χιλιάδες διακόσια ογδόντα ευρώ (8.280,00 €)

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45873Τεύχος B’ 4517/02.08.2024

υπερωριακής απασχόλησης καθώς και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31-12- 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Ιουλίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και
Περιβάλλοντος Μ. Ε. Θεσσαλονίκης

ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΣΑΛΓΚΑΜΗ

Ι

    Αριθμ. 328030 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ εξά-

μηνο έτους 2024 της Γενικής Διευθύντριας Εσω-

τερικής Λειτουργίας Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 
(ορθή επανάληψη)  - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Ορ-
γανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β’ 2054), 
170949/23.8.2021 (Β’ 4163) και 21684/21.3.2024 (Β’ 2078) 
όμοιες.

4. Το π.δ.  80/2016 («Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’), 
σελ. 17, αρ. 20 "Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

8. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρό-
σβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων 
και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και 
επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες δι-
ατάξεις».

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθεί η Γενική Διευθύντρια πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας της, οι οποίες προέκυψαν από 
την ανάγκη α) διατύπωσης εισηγήσεων στην πολιτική 
ηγεσία μετά από ανάλυση δεδομένων και αξιολόγηση 
κινδύνων και διαμόρφωση εναλλακτικών επιλογών 
βάσει της ανάλυσης του εσωτερικού και εξωτερικού 
περιβάλλοντος λειτουργίας του φορέα, β)ετήσιας στο-
χοθεσίας της Γενικής Διεύθυνσης και παρακολούθησης 
της επίτευξής της βάσει των θεσπισμένων δεικτών από-
δοσης, εισηγήσεων για τη συνεχή βελτίωση του τρό-
που λειτουργίας των οργανικών μονάδων της Γενικής 
Διεύθυνσης με την υποβολή προτάσεων οργανωτικού 
και επιχειρησιακού ανασχεδιασμού, γ)διατύπωσης ει-
σηγήσεων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο και δ) από την 
ανάγκη συντονισμού της κατάρτισης, τροποποίησης 
και παρακολούθησης της εκτέλεσης του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας και μέριμνα για την 
ορθή οικονομική διαχείριση.

11. Το υπ’ αρ. 301601/7-7-2024 πρωτογενές αίτημα υπε-
ρωριακής απογευματινής εργασίας για το β’ εξάμηνο 2024.

12. Την υπ’ αρ. 304886/9-7-2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2024 για υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία (ΚΑΕ 0511)της Γενικής 
Διευθύντριας Εσωτερικής Λειτουργίας.

13. Το γεγονός ότι κατά το β’ εξάμηνο έτους 2024, η 
Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας απαιτείται 
να εργάζεται υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, από ώρα 15.00 έως και ώρα 
22.00 μέχρι είκοσι (20) ώρες και μέχρι τη συμπλήρωση 
εκατόν είκοσι ωρών (120) για έξι(6) μήνες, αποφασί-
ζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση της Γενικής Διευθύντριας Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το β’ εξάμηνο 
έτους 2024, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το 
β’ εξάμηνο έτους 2024: α) μέχρι 120 ώρες συνολικά για 
τη Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας και συ-
γκεκριμένα:

Υπερωρίες: μία (1) υπάλληλος με είκοσι (20) ώρες το 
μήνα για έξι(6) μήνες = 1 χ 20 χ 6 = 120 ώρες.

Η κατανομή των ωρών θα γίνει με απόφασή μας, ανά-
λογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το 
ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του έτους 2024.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024, του ΚΑΕ 0511.

Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωρια-
κής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση των 
υπερωριών από τον Περιφερειαρχη Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45874 Τεύχος B’ 4517/02.08.2024

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1847 (4)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσι-

ών του Δήμου Ηρακλείου Αττικής με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 15607/13266 απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που δημο-
σιεύθηκε στο Β’ 793/2013 ΦΕΚ, της υπ’ αρ. 75936/27478 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, που δημοσιεύθηκε στο Β’ 3595/2017 και της 
υπ’ αρ. 41373/11528 απόφασης του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 1839/2019, που αναφέρονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

2. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
σύμφωνα με το οποίο οι δεσμευμένες προς πλήρωση 
με διορισμό ή πρόσληψη θέσεις δεν αντιστοιχίζονται 
αρχικώς, αλλά αντιστοιχίζονται εντός δύο μηνών από 

την έκδοση της ατομικής πράξης διορισμού ή πρόσλη-
ψης του προσωπικού αυτού.

3. Τις υπ’  αρ. 1129/3-4-2023 (ΑΔΑ: Ψ85ΗΩΡ3-2Δ5) 
και 2479/2023 πράξεις Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής, 
που αναφέρονται στην αντιστοίχιση των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου Αττικής με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες και οι οποίες δημοσιεύθηκαν στα Β’ 2292/2023 
και Β’ 4979/Β/9-8-2023 αντιστοίχως.

4. Την υπ’ αρ. 1214/13-5-2024 απόφαση Δημάρχου 
Ηρακλείου Αττικής, που δημοσιεύθηκε στο Γ’ 1651/2023  
και αναφέρεται στην πλήρωση μίας (1) κενής οργανικής 
θέσης μονίμου προσωπικού κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Πο-
λιτικών Μηχανικών.

5. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας τροπο-
ποιητικής πράξης αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπά-
νη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1129/3-4-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ85ΗΩΡ3-2Δ5) πράξης Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής, 
που αναφέρεται στην αντιστοίχιση των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου Αττικής με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες και η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 2292/2023 
ως ακολούθως:

1. Ως προς το πεδίο «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ», στις δεσμευμένες προς πλήρω-
ση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις, που δεν 
αντιστοιχίζονται, διαγράφεται η κάτωθι δημοσιευμένη 
γραμμή των πινάκων:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. Και ως προς το πεδίο «Α. Προσωπικό με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δικαίου» στο χωρίο «2. Κατηγορία Τ.Ε.», 
τροποποιείται η γραμμή ως προς τον αριθμό των θέσεων 
στον πίνακα, ως κάτωθι:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

Από την απόφαση αυτή και δεν θα προκληθεί δαπάνη στον προϋπολογισμό έτους 2023 και στους προϋπολογι-
σμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 16 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΜΠΑΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45876 Τεύχος B’ 4517/02.08.2024

*02045170208240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-05T09:36:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




